
069 del 25.03.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        11,00        del giorno        27.03.2015       alle ore          11,30           

del giorno 01.04.2015 

Chieti, lì 01.04.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera n°    69   del  25.03.2015. 

 

OGGETTO: Sollevamento Dragonara a servizio della rete fognaria di adduzione al 

depuratore “San Martino”– Richiesta approvazione preventivo per eseguire allaccio 

fornitura energia elettrica in bassa tensione di 60kW. Provvedimenti. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno venticinque (25) del mese di marzo  (03) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 3879  del 20.03.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x   

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x 

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.   7    all’odg   

La Deputazione  

 

Premesso che: 

 

 il Consorzio è proprietario e gestore del sollevamento denominato Dragonara a 

servizio della rete fognaria di adduzione al depuratore consortile di San Martino nel 

territorio comunale di San Giovanni Teatino: 

 tale sollevamento durante l'alluvione del Dicembre 2013 è rimasto gravemente 

danneggiato nei locali di trasformazione dalla Media alla Bassa tensione e necessita 



anche di una nuova collocazione più alta rispetto all'attuale quota per evitare di nuovo 

problemi legati all'esondazione del Fiume Pescara in occasione di eventi alluvionali; 

 nel frattempo la rete fognaria di adduzione a tale impianto, gestita dal Gestore 

del SII ACA SpA, è stata ultimata ed il Consorzio ha anche stipulato apposita 

convenzione con l'ACA ed il Comune di San Giovanni Teatino per la gestione di detto 

sollevamento che farebbe confluire presso il depuratore consortile di San Martino i 

reflui fognari dell'intera area industriale di Via Po dell'agglomerato urbano di 

Sambuceto; 

 non potendo realizzare i lavori di ripristino della cabina di trasformazione 

compatibili con i tempi di riattivazione della funzionalità del sollevamento si è ovviato 

attraverso la richiesta di una fornitura in Bassa Tensione di 60 Kw di potenza per 

permettere il funzionamento di almeno due delle 4 pompe installate presso l'impianto; 

 che per tale motivo nei giorni scorsi è stata presentata richiesta all'ENEL, 

attraverso il nostro fornitore di Energia Metamer, di preventivo per la fornitura sopra 

illustrata; 

 che la  Società Metamer ha trasmesso la nota datata 12.03.2015, protocollo 

consortile n. 3752 del 17.03.2015,  relativa all'esecuzione dell'intervento di fornitura di 

60 Kw in BT che effettuerà l'ENEL non appena riceverà il benestare all'esecuzione dei 

lavori, al costo complessivo di € 5.325,1, comprensivo di IVA; 

 Vista la relazione datata 14.03.2015 del Capo Settore Ecologia Ambiente Dott. 

Andrea De Luca con la quale richiede l’autorizzazione all'esecuzione dei lavori per la 

fornitura di 60 Kw in BT alla stazione di sollevamento denominata Dragonara ubicata 

nel comune di San Giovanni Teatino, e la firma, da parte del Presidente, della 

documentazione allegata alla nota sopra citata della Società Metamer del 12/03/2015; 

 Richiamato l’art. 125 comma 8 del D.Lgs. 163/06 e smi nonché il vigente 

Regolamento consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio di opere di 

bonifica nonché per l’acquisizione di beni e servizi; 

 Ritenuto provvedere in merito; 

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso;  

 

D E L I B E R A 

  

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di autorizzare l’esecuzione dei lavori per la fornitura di 60 Kw in BT alla stazione di 

sollevamento denominata Dragonara a servizio della rete fognaria di adduzione al 

depuratore consortile di San Martino, ubicata nel comune di San Giovanni Teatino, 

che saranno eseguiti dall’ENEL al costo complessivo di € 5.325,18, come da  

preventivo della Società Metamer del 12.03.2015, protocollo consortile n. 3752   del    

17.03.2015, allegato al presente atto; 

3) di autorizzare il Presidente alla firma dell’istanza di fornitura e del modulo di 

accettazione del preventivo; 

4) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 45    

denominato “Gestioni speciali” del Bilancio di Previsione consortile 2015; 

5) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione dell’importo di € 

5.325,18 tramite bonifico bancario intestato a Metamer Srl IBAN 

IT70Z0605077850CC0620080723 – Banca Cassa di Risparmio della Provincia di Chieti – 

Agenzia di San Salvo – Causale accettazione preventivo ID 80607797.  

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   


